АДМИНИСТРАЦИЯМУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
город КРАСНОДАР

ПРОТОКОЛ№ 3
шседаиия пптиипркотической комиссии администрации

муниципального образования пород Краснодар

г. Краснодар

Председатель комиссии:

Секретарь комиссии:

Присупсп кон…;

Члены Кочиссии:

Приглашённые:

с;…инии;

& сентября 2021 годи

Е.А.Першлпшв _ …или муниципального обран
зования горки: Краснодар

О.С.Заичко * главный специалисч кг

оршнишпии профилактики правонарушений
управления обшссшсшюй безопасности и прак
вшюрмдка щшиписгрдции муниципального оон

разования город Краснодар

Егорова л и.. Спертин мо, Косенко вв.,
Осшпснхп п.п.. Терещенко ВА„ гроиыко
( Побач Ю.А., Мишенин Р.А. [Орши
Ю.М., Мосолов н.в., Кривобородова О.А., ки.
менский вю. Сгружспский вв., ТлеПЦерше
вн ‚ Знлушя н.в., Матвеева ин., Таибовцева
г к.иошкин А.и ‚ Лукинская из., Тихи-
нспко 13 „Грачев И.В.. Савицкий Я,! ., Искра-
сов А.с., Фетисов сд . к… зева АВ., Тсбепь—
ков с.. ‚ Харламова С.А., Артисспич Л.А., По—

сновНВ.

Ск'спшюва Е. Козлов С.Н _ Белый В.В., Аб-
риицик пм.

1. о работе, проводимой по предотвращению«аптечной» паркомппищ
и также пресечению распростряпепип нов… вицов Аркотиков.

Вышушшнис …ии„.……ка отдела по контро… :\ оборотом иаркотиков
Управления мвд России по городу КраснодаруИгоря Васильевича Гран…ш

6. об устранении недостатков, указпнных в справке об итогах
комплексного анализа вптннвркотнчсспой рабом муітипипитыюго
образов:" ш город Крас одар за первое полугодие 2021 года, провел пнот
межпсдомс вет той рабочей гру пой при краевой внтннвркнтичеекой
комиссию

Выступление начальника отлета но орт—анивннии профилактики
правонарушений Правления общественной безопасности и правопорядка
администрации муниципального образования город Краснодар Георгия
ГеоргиевичаШаповалова.

Выступление директора департамента образования адхгинистрации
муниципального обрачования т\зркш Краснодар Алексея Сергеевича Некрасов .

Выступление ннчатытика от-дсла по контролю за оборотом наркотиков
Управления МВД России по городу Краснодару Игоря Васильевича Грачовн.

Выступление начальника управления культуры администрации
муниципального образования торон Кросноттор Ирины Владимировны
;тукинской.

РЕШИЛИ:

По вопрос, „\73 1: «о работе. проводимой по прсдп'пвряшеиию
«аптечной» наркомании, в также пресечению распространения пон…
нидпн ирки' икон».

1,1. Высгуплспис принять к сведению.
т 2. Рекомендовать Управлению мвд России по городу Краснодару (Ос-

тапенко):
1.2.1. Приня'ть меры к получению весми наружными и оперативными

подразделениями Управления мвд России по городу Краснодару оперативное
значимой информации о местах незаконной рештизации медицинских препара-
…втнтттежитттихттренчсзно-мтличс ттсттнох учету

Срок: до 22.10.2021, далее постоянно
1.20 Организован. проведение рейдовых мероприятий по выявлению

мссг незаконной реал изшши медицинских препаратов, подлежащих предметное
количественному учёту.

Сро жемесичпо, сент лбрь - декабрь 2021 года
1 ” ч Цзцслить деятельность всех подразделений полиции Управления

мвд России по городу Краснодару по выявлению и пресечению распространет
ния наркотиков с использованием сеги «Интернет» и 3дкладот< на улицах города
Краснодара

Срок. сентябрь - декабрь 2021 тода
т 4 Информировать департамент образования администрации \гуницит

пальттого образования город Краснодар (Некрасов) и отдел по дем… несовер-
шеннолетних правления делами администрации муниципального обра…пштия
город Краснодар (3 дулня) о слу чаях совершения противоправных деяний нет
совернтенноле'тничи тз сфере незаконного оборота нарки'тичсыких средств, а

также безрецептурного потребления лекарственных препаратов. подлежащих
ткредмегно—коничественнпчу учету в цепях орт анизации своевременной профи-
.такт-ииеенол работы о у-татнимиея образовательных учреждений иуниципалыто-
то образования город Краснодар.

Срок: постоянно
1.3. [лавин ;шминисцшпий внутригородских округов города Краснодара

(Водолннкии, Журавлев. Малова` Хромов) и сельских округов муниципатьнош
образования город Краснодар (Бедная, Катунин. Козлов. Митин, Пврхоменко)
организовать проведение работы среди населения но вонроеан ипформирпва-
ния правоохранительных органов. при анов здравоохранения и уполномоченных
орт янов г\диинисірапии муниципального образования город Краснодар о фак-
тах реализации лекарственных средств вызывающих наркотическое опьянение
оев ренен … враиа.

Срок: сентябрь _ декабрь 3021 года
1,4. Отделу по вопросам в сфере охраны здоровья граждан администрае

ции муниципального образования город Краснодар (Харламова)
! 4.1 Организовать во взаимодействии с МУП «Красноларекоо городское

аптечное управление» (Оробинскпй) проведение информационной работы с
предприятиями аптечной иуницинальнои сети на территории иунининильного
образования город Краснодар, с разъяснением ответ веннос ги за реатизацию в
немедицинских целях лекарственных препаратов, оказывающих наркотическое
воздействие.

Срок: сентябрь - декабрь 2021 года
142. Организовать проведение совещания с руководителями антенн…

сетей города Краснодара всех форм собственности с участием всех заинтересот
ванных ведомств по вопросу ирелотврашсния безрецептурного рншрос'прапс-
ния лекарственных препаратов вызывающих наркотическое опьянение.

Сро до 29 декабря 2021 года

По вопросу № 2: «о работе яитинаркотическшо волонтёрскогп
движения».

21. Выс гушшпия принять к сведению.
2 2 Управлению по нотам ио. одежи администрации нунинипального сбт

разования тород Краснодар (Фетисов):
2.24. Проводить реализацию торолекого проекта «Кибернатрульн по выт

явлению сайтов содержащих информацию о распространении и способах возт
ножного приобретения наркотических средств и психотропных веществ.

Срок: сентябрь › декабрь 2021 года
: 21 'величить количество рейдовых мероприятий по проведению прот

филактической акции «Здоровая среда». направленной на выявление и устране-
ние надписей пронаркотиисекого содержания на вданияи и сооркенинх ин.
фраструктуры города Краеноллра

Срок: сентябрь - дектторь 2021 года

по вопрос, № 3: «о работе тто соана ито информационно…
анти аркитическшо пшш (СМИ, реклама, Ит 'ерпет)».

3.1 Выступление принят., к свстенито.
3 департаменту информационной политики администрации

мунинингшьного образования город Крис—нодар (Косарева) информирпва'ть
население о проводимой профилактической антинаркотическо работе тта

территории мунициттштьною образования город Краснодар
Срок: сентябрь _ декабрь 2021 года
3.3. Рекомендовать Упровленито мвд России по городу Краснодару (Ост

тдпенко):
3.3.1. Предоставлять систематически информацию в средства массовой

информации о фактах. связанных с нресенением незаконного оборота наркоти-
чсскик средств и психотропных веществ, а также еудебныи решениях. принят
тых на территории города Краснодара в отношении наркосбытчиков.

Срок. сентябрь _ декабрь 2021 года
3.3 2. Предоставивн, в управление общественной бештшсности и право›

порядка администрации муниципального образования город Краснодар (Косен-
ко) ‚… размещения на официатьном Интернет- тюргалс администрации мунит
ципалыюго образования город Краснодар и городской Думы Красноттаро
(«Краснодар _ прэ'гии наркотиков») информацию о лровоттимои работе по прот
тиводейетвию незаконному обороту наркотиков

Срок ежемесячно. до 10 числа, с.те ноет-о 'ш отчбтпым

По вопросу № 4: «Анаа… случаев отравления наркотическими
средствами и психотропными веществами, а также лекарственными
препарат ии, употреблиеиыми с целью наркотического опьянсиин
территории города Краснодара зв 8 месяцев 2021 года (протокол
расширенного зассдяния иити нркогичеекой комиссии Краснодарского
края от 17 декабря 2020 тода № 4)».

1, Выступление и информацию принять к сведению.
4.2. Управлению общественной безопасности и правопорядка администт

рации муниципальното \тбршования город Краснодар (Кащенко) совместно с
ГБУЗ «Клиническая больница скорой медицинской помощи юрт,… Кремлю,…-
ра» министерства здравоохранения Краснодарского края (Босак) и гвуз «Нар-
коттигичсский диспансер» министерства здравоохранения Краснодарского края
(Лтобненкот

4 2.1. Проводить анал… случаев отравления наркотическими средствами
и психотропными веществами, а также лекарственными препаратами, употребт
ллемьтми с целью наркотического опьяненияо

Срок. ежеквартатьно
4 . Органивовагв взаимный обмен информацией о фактах отраштении

наркотическими ерсцстваии, психотропными веществами и лекарственными
преттарныии.

Срок: постоянно

незамедлительно паправтять в Управление мвд России по городу Краснодару
Срок: сентябрь - ‚текабрь 2021 тода
5.5 Управлению общественной безопасное… и правопорядка

администрации муниципального образования город Краснодар (Косснко)
подготовить и отправить в Управление 110 контролю за оборотом наркотиков ГУ
мвд России по Краснодарскому краю твезсмельницын) инфорнацию о
промежуточных результатах работы по реализации пунктов 3` 5, о. 7, 8

протокола рабочей встречи …- 25 февратя 2021 гола под предеедательством
заместителя начальника УК01| 1У мвд России по Краснодарскому краю
В.А.Элибскова

Срок: до 10 сентября 2021 года

По вопросу № «06 уетрапеннн недостатков, ук ьтя в справке
об итогах комплексно… авиа-а иптннаркотнчеекой работы муннпипаль-
ного образования город Краснодар за первое полугодие 2021 года, прове-
дёнпогп межведомственной рабо- -и группой при краевой антиняркотичо
ской комиссии».

6. 1. Выступление принять к сведению.
оо2. Рекомендовать Управлению мвд России по городу Краснодару

(Остапенко):
6.2.1. Организовать работу по выявлению и привлечению к уголовной

ответст-вснтюсти лиц, повлекаюших несонсршспполстних в незаконный оборот
наркотиков. Устанавливать ист-…тпьтс причины и условия, способ гвутотнис
вовлечению подростков в незаконный оборот наркотиков. Информацию
направтять в управление общественной безопасности и правопорядка
администрации мунициншпыюшобразования город Краснодар (Косенко).

Срок; ежемесячно
о.2.2` Во взаимодействии с учебными организациями торона Краснодара

запланировать и провесги информационную работу в образовательных
организапияк тропа Краснодара по ин‹|›ормированию учащихся о правовой
игнстствсшюсти за незаконный оборог наркотиков.

Срок в 2021—2022 учебном ищу
5.2.3. Совместно с управлением по делам казачества и военнослужащих

администрации муниципатьното образования город Краснодар (Кшошкин)
организовать проведение дополнительных оперативно-профилапических
мероприт ий. направтенных на вьтн тенис и уничтожение очагов произрастания
наркосодержаших растений на герритории муниципальнош образования город
Краснодар.

Срок: сентябрь - декабрь 2021 года
6.3, департаменту образования администрации муниципального

образования горе,-т Краснодар (Некрасов):
о.3.1. Поручить руководителям образовательных организаций

муниципального образования торол Краснодар:
оз…. Систематизировать проно ение профилактической работы

антинаркотичеокотохаракгсра с учащимися и родительской общественностью в

образовательных организациях города Краснодара при непосредственном
участи классных руководитель .

Срок в течение 202172022 учебного года
6.3.1. . Запланирова'гь и ггровссги совместно с Упраыеписм МВД России

по городу Краснодару (Остапенко) лекционные занятия (в том числе
видеолектории} антинаркотической направленности. с учащимися
образовательных организаций. обратить особое нггимацис на работу с
несовершеннопегними, о гс ёппыми к группе риска.

Срок: в течение 2021-2022 учебного года
6.3.1.3. Принять меры по организации профилактической работы с

обучающимися, находящимися пол опской, из неполных и неблагополучных
семей и состоящими на учёт:: в целях раннего вьглнлсния и прсссчеиия
совсршспия ими противоправных ‚геяпи , в том числе употребления
запрещенных к обороту препарат-он,

Срок: ежемесячно
о‚3.2‚ Увеличить число обучающихся в образовательных организациях,

привлекаемых к участию в профилактических антинарщугических
мероприягиях.

Срок: в 202г 2022 учебном го,-гу
6.4. департаменгу по физической культуре и спорту администрации

муниципального образования город Краснодар (Тихоненко) акгиннчировать
работу по привлечению к занятиям физической культурой и спортом
несовершеннолетних, отнесёнцьгх к группе риска, так—‚ке сос оящих на учёте в
Управлении мвд России по городу Краснодару и комиссиях по делам
нссонсршсгшолетних.

Сро в20217201 учебном году
о.5. Уггравлсниго культуры администрации муниципального образования

город Краснодар (Лукинская):
а.м. Системативировагь демонстрацию фильмов алгипаркотического

содержания из фильмофоггда иук кк «Кубанькино» в культурнотдосуговых и

обрачоватсльных учреждениях на территории муниципального образования
город Краснодар.

Срок. в 2021-2022 учебном году
6.5.2. Организовать работу по увеличению количества вовлеченных в

деятельность клубных формирований несовершеннолстггих, состоящих на
различных видах профилак ичс кого учёта.

Срок- в 2021-2022 учебном году
6,6. Управлению общестнспггой безопасности и правопорядка

администрации муниципального образования город Краснодар (Косенко)
совместно с департаментом образования администрации муниципального
образования город Краснодар (Некрнши) разработать и утвердить график
изучения профилактической анг—инггркотической работы в образовательных
ортнишцияк горада Краснодара и окнзапия мешдической и Кош льтационной
помощи в ЗОШ-2022 учебном году, обратив внимание на образовательные
организации, в которых имчись случаи отравления ггссопершеннолетних

наркотическими средствами. психотропными веществами и лекарственными
препаратами, в том числе со смертельным исходом также образовательные
организации, в югорых нбучшшси песовершеннолстние, состоящие нв учёте у
врача-пнрколога‚

Срок: до 1 октября 2021 Юда

Е А.ПервышовПредседатель Комиссии

Секретарь Комиссии О.С.Заичкс